

**SZPITAL CHORÓB PŁUC W SIEWIERZU Sp. z o.o.**  
TEL./FAX 32 67 41 111 e-mail [sekretariat@szpital-siewierz.pl](mailto:sekretariat@szpital-siewierz.pl)  
**KRS: 0000492008 NIP: 6252450036, REGON: 276271179**  
Sad Rejonowy w Częstochowie XVII Wydział Gospodarczy  
Kapitał Zakładowy 4.506.000,00 zł

---

**Znak sprawy: ZP/PP/05/2021**

Siewierz, dnia 01.06.2021 r.

**WYKONAWCY**

**biorący udział w postępowaniu**

## **ODWIEDZI na zapytania – 1**

Zamawiający uprzejmie informuje, że w ramach postępowania którego wartość zamówienia nie przekracza kwoty określonej w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019, z późn. zm.) w postępowaniu (Nr sprawy ZP/PP/05/2021) na „**Steryлизację sprzętu medycznego**”, złożony został wniosek o wyjaśnienie treści Zaprośzenia do złożenia oferty, zawierający pytania następującej treści na które **ZAMAWIAJĄCY** udziela odpowiedzi:

### **PYTANIE Nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby z związku z rozpoczęciem obowiązywania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (zwanego dalej „**MDR**”), w umowie zostały zawarte następujące zapisy:

Strony umowy potwierdzają, że

1. są im znane i zobowiązują się przestrzegać powszechnie obowiązujące na terenie UE przepisy prawa w zakresie wyrobów medycznych, w szczególności MDR;
2. w ramach prowadzonej współpracy nie wprowadzają do obrotu, nie udostępniają na rynku lub nie wprowadzają do używania w Unii Europejskiej wyrobów medycznych stosowanych u ludzi oraz wyposażenia takich wyrobów, a tym samym Współpraca nie jest objęta zakresem regulacji MDR;
3. poinformują niezwłocznie drugą Stronę o rozpoczęciu w ramach współpracy działalności spełniającej kryteria, o których mowa rozumieniu pkt. 2.

### **ODPOWIEDŹ NR 1**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

### **PYTANIE Nr 2**

Dot. wzoru umowy §4 pkt 22

"Do każdego pakietu sterylonego dołączony będzie wewnątrz opakowania podpisany przez pracownika Wykonawcy test klasy 4 wg normy PN EN ISO 11140 z datą sterylizacji, nazwą pakietu i danymi osoby składającej pakiet. "

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu stosowania testu typu 4 w pakiecie przeznaczonym do sterylizacji parowej, ponieważ mamy zwalidowany proces, który nie wymaga stosowania testów tego typu.

Ponad to wszystkie dane o narzędziach znajdują się w naszym systemie komputerowym i po numerze ID jednostki z etykiety możemy prześledzić ich historię od przyjęcia na strefie brudnej aż do wydania do klienta.

### **ODPOWIEDŹ NR 2**

Tak, Zamawiający odstępuje od wymogu. Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy w §4 pkt 22.

### **PYTANIE Nr 3**

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 6 i § 6 ust. 8

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: *„Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”*? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 8 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: *„Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”*?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania / odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem / odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania / odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania / odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

### **ODPOWIEDŹ NR 3**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

### **PYTANIE Nr 4**

Dot. wzoru umowy § 7 ust. 2 lit. a i § 7 ust. 2 lit. b

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. a) oraz w § 7 ust. 2 lit. b) wzoru umowy wyrażenie *„5% wartości maksymalnej Umowy wskazanej w §2 ust. 1 Umowy”* zostało zastąpione wyrażeniem *„5% niezrealizowanej maksymalnej Umowy wskazanej w §2 ust. 1 Umowy”*?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy / rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy / rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara będzie rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszy zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 7 ust. 3 wzoru umowy.

Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 4 września 2018 r. KIO 1601/18 uznała za niedozwolone zastrzeżenie we wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej.

### **ODPOWIEDŹ NR 1**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **PYTANIE Nr 5**

Dot. wzoru umowy § 7 ust. 2 lit. c), d), e) i f)

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. c), d) e) i f) wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „, ,*lecz łącznie za dany miesiąc nie więcej niż 20% wartości usług wykonanych w tym miesiącu*”?

Jak stwierdziła Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11 „*kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody*”. Dlatego uzasadnione jest aby wysokość kary za zwłokę w wykonaniu usługi uzależnić również od np. miesięcznej wartości usługi. W przeciwnym razie kara umowna okazałaby się rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 7 ust. 3 wzoru umowy.

Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 4 września 2018 r. KIO 1601/18 uznała za niedozwolone zastrzeżenie we wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej.

#### **ODPOWIEDŹ NR 5**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

#### **PYTANIE Nr 6**

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie umowy na świadczenie usług sterylizacji do dnia 22.02.2022 r.?

#### **ODPOWIEDŹ NR 6**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Prezes Zarządu**

**Robert Dederko**

.....  
*/pieczętka i podpis  
Kierownika Zamawiającego/*

#### Do wiadomości:

- Biuletyn Informacji Publicznej Zamawiającego  
- a/a